[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 01.09.2010 № 1108
      г. Череповец
О  внесении изменений в постановление

администрации района от 14.04.2010 № 480

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры в Череповецком

муниципальном районе на 2011-2015 годы»
В соответствии с постановлениями Правительства Вологодской области  от 28.06.2010  № 730 «О подготовке объектов теплоэнергетики области к работе    в осенне-зимний период 2010/2011года», от 05.07.2010 № 758 «О внесении  изменений в постановление Правительства области от 15.02.2010 № 146»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 14.04.2010 № 480 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Череповецком муниципальном районе на 2011-2015 годы», следующие изменения:

1.1. В заголовке постановления и по тексту постановления и программы цифры «2011-2015» заменить цифрами «2010-2015»;

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Всего 676 644,855 тыс. руб.

В том числе:

планируемое привлечение средств из:

областного бюджета - 653 277,87 тыс. руб.

бюджета района - 9 325,38 тыс. руб.

бюджетов поселений – 143,435 тыс. руб.

внебюджетных источников – 13 898,17 тыс. руб.

 »;
   1.3. В разделе III «Перечень программных мероприятий» таблицу

   изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование раздела
	Стоимость работ
(тыс. руб.)

	1
	Модернизация систем теплоснабжения
	183 999,535

	2
	Развитие систем газоснабжения
	172 268,34

	3
	Модернизация водопроводно-канализационного хозяйства
	313 676,98

	4
	Расширение и реконструкция систем санитарной очистки
	6 700,0

	Итого
	676 644,855

         »;

1.4. В разделе IV «Ресурсное обеспечение программы» цифры «176 780,0 тыс. руб.»:
  заменить цифрами «183 999,535 тыс. руб.»;

1.5. Приложение 1 «Сводный перечень мероприятий раздела 1 «Модернизация системы теплоснабжения» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района.

По поручению главы района

первый заместитель главы района                                                А.И. Головкин